
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UHX - CFE GENERACIÓN III
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

257,518,509,755 9,187,336,619 100,810,973,660 165,894,872,714 -91,623,637,041ACTIVO

172,744,577,813 4,802,557 97,839,233,226 74,910,147,144 -97,834,430,669Activo Circulante

5,423,073 4,802,557 0 10,225,630 4,802,557Efectivo y Equivalentes

165,728,891,676 0 95,704,225,450 70,024,666,226 -95,704,225,450Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

5,297,062,044 0 753,110,018 4,543,952,026 -753,110,018Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-39,388,541 0 15,147,614 -54,536,155 -15,147,614Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

1,752,589,561 0 1,366,750,144 385,839,417 -1,366,750,144Otros Activos  Circulantes

84,773,931,942 9,182,534,062 2,971,740,434 90,984,725,570 6,210,793,628Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

110,133,216,014 8,263,489,229 0 118,396,705,243 8,263,489,229Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

7,455,966,977 675,571,817 0 8,131,538,794 675,571,817Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-33,966,489,919 0 2,400,028,114 -36,366,518,033 -2,400,028,114Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

299,034,503 0 299,034,503 0 -299,034,503Activos Diferidos

-303,581,368 243,473,016 0 -60,108,352 243,473,016Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,155,785,735 0 272,677,817 883,107,918 -272,677,817Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Susana Karina Arce García
Encargada de la Subgerencia de Administración y Recursos Humanos

Elaboró: C.P. Mabel Guadalupe Vejar Rascón
Jefa de Departamento de Contabilidad
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